

Andrea Bianchini

📍 Via Stoppani 5, 61122, Pesaro

✉ andrea.bianchini@email.it

☎ 370.3192984

Profilo Professionale

La pluriennale esperienza maturata come Docente di Informatica e Programmatore mi permette di seguire in modo indipendente sia l'insegnamento di informatica rivolto agli studenti degli Istituti presenti in Italia che le attività di sviluppo di applicazioni IT realizzate utilizzando molteplici linguaggi di programmazione e piattaforme tecnologiche. Dal 2015 scrivo inoltre libri disponibili nei canali multimediali di Amazon e Ilmiolibro. Il know-how professionale acquisito nel corso del tempo, la buona padronanza della lingua inglese, l'ottima conoscenza dei principali applicativi informatici dedicati alla mansione e il conseguimento del Master in Management Innovativo delle Organizzazioni Sanitarie costituiscono le competenze che vanno a completare il mio background professionale ed educativo.

Esperienza Professionale

📁 Freelance
👤 Autore

2015 – Presente

Dal 2015 sino ad oggi mi dedico alla scrittura di libri pubblico come freelance utilizzando i seguenti canali multimediali:

- Amazon: le opere sono disponibili presso lo Store Amazon come Indie Author.
- Ilmiolibro: i libri sono presenti nella paginaweb de "Ilmiolibro" come SelfPublisher.

Oltre a questo, dal 2011 mi occupo di sviluppare applicazioni Android disponibili all'interno del Google Play Store e rintracciabili sotto il nome "Andrea Bianchini". Infine, nel 2015 ho ricoperto il ruolo di programmatore presso Bax Srl mettendo a punto un supervisore per la domotica scritto in C# utilizzando visual studio.

📁 Istituto Guido D'Arezzo
👤 Docente di Informatica

2017 - 2018

Ho ricoperto il ruolo di Docente di Informatica presso l'ITIS Guido D'Arezzo dove ho avuto la possibilità di esercitare la professione dal 2017 al 2018.

📁 Nuovi Istituti Athena
👤 Docente

2016 - 2017

Ho avuto modo di ricoprire il ruolo di Docente presso i Nuovi Istituti Athena dove ho condotto il corso per gli operatori socio sanitari.

📁 Molteplici datori di lavoro
👤 Insegnante & Programmatore

2007 - 2013







Dal 2007 al 2013 ho ricoperto il ruolo di Insegnante e Programmatore sviluppando parti di software gestionale e applicazioni per la domotica presso le seguenti società:

- Programmatore presso Datagest Srl (2012 – 2013).
- Insegnante presso Thersys Srl (2011 – 2012).
- Programmatore presso Building Automation Srl (2007 – 2009).


Esperienze Precedenti

2007: Responsabile del Reparto Elettrico presso Tecnolegno Srl.
 2003 – 2006: Programmatore presso Esalab Srl.
 1999 – 2003: Programmatore presso Righi Srl.
 1994: Responsabile Ufficio Tecnico presso LAM Srl.
 1993 – 1994: Insegnante di Elettronica presso IPSIAAM A. Volta.
 1992 – 1993: Insegnante di Elettronica presso IPSIA G. Benelli.
 1991 – 1992: Programmatore presso Seic Srl.
 1989 – 1990: Insegnante di Elettronica presso Ipsia G. Benelli.

Istruzione

-  Master in Management Innovativo delle Org. Sanitarie 2017
 Università degli Studi di Urbino
-  Laurea Magistrale in Ingegneria Elettronica 1989
 Università degli Studi di Bologna
-  Perito Industriale Capotecnico / Elettronica 1983
 IT IS E. Mattei di Urbino

Competenze

 Competenze IT		 Lingue	
Microsoft Windows	● ● ● ● ●	Inglese	● ● ● ● ○
Suite MS Office	● ● ● ● ○	Italiano	● ● ● ● ●
Linguaggi Programmazione	● ● ● ● ○		

Corsi di formazione

Certificazione EIPASS 7 Moduli User - conseguita il 10.09.18
 Abilitazione all'esercizio della professione di Ingegnere conseguita novembre 89.
 Maestro FIST (Federazione italiana sport Tae Kwon Do).
 Arbitro FIST (Federazione italiana sport Tae Kwon Do).
 Diploma WTF di cintura nera terzo dan di Tae Kwon Do.
 Membro Nazionale Giovanile Vela classe Laser.

Interessi

Realizzazione di algoritmi (visibili su <https://www.win.tue.nl/~gwoegi/P-versus-NP.htm>), musica (pianoforte, chitarra, sax), scrittura (disponibili su <https://www.amazon.com/Andrea-Bianchini/e/B075CYPRK4>), argomentazioni scientifiche, natura e animali.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n°196 – “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell'art. 13 GDPR 679/16 – “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”.